Amor Dei ra-  
tioni maximè  
consentaneus.

1.  
Amare quod  
suum est.

amare quod nostrum est. Amat vnusquisque quod suum est. Pater filium suum, & filius patrem: sponsa sponsum suum, & contra: agricola agrum suum, &c. Propterea hic dicitur: *Diliges Dominum Deum tuum*. Noster enim est beneficijs Pater, potestate Dominus, electione Deus. Elegit enim nos in Filio suo tenatos, in peculium & populum suum; sicut olim in amico suo Abraham, & electo suo Isaac, & dilecto suo Iacob, veterem populum elegerat. Caterum nouo redemptionis beneficio, quo Filius Dei factus est caro nostra, & frater noster, non iam solum Dominus Deus noster, sed & Pater noster est, quo eum titulo quotidie inuocamus. Naturale est, vt filius patrem, seruus dominum, populus regem suum diligat. Hactenus ergo praeceptum hoc naturale est.

1. Locus hominis proprius Deus est.

Quod vt magis intelligat, considera vbi sit locus tuus, & ad quid factus es. Omnia quae facta sunt, suum certum locum & terminum habent in quo tanquam in suo centro & sine permaneant. Creauit Deus caelum, & Angelis impleuit. Creauit terram, & animantibus, reptilibus, fructibus ac plantis eam impleuit. Creauit mare, & piscibus impleuit. Creauit aërem, & volatilibus impleuit. Quis homini locus proprius restat, aut quid nunc homini Deus dabit in quo quiescat? Caetera omnia praecipua sunt. Nam ignis elementum homini conuenire non poterat, facile, quoad corpus, corruptibile, & quoad animam, varijs cupiditatibus per peccatum plus satis accenso, & inflammato. Quum nihil ergo donandum supererat, Deus homini seipsum dedit, solus Deus hominis hereditas esse voluit. *Dominus pars hereditatis mea, & portio mea in terra viuentium*, id est, in loco & numero rerum omnium animatarum. Sicut ergo auibus naturalis est aër, & piscibus aqua: sic proprius hominis locus est Deus. Hinc sanctus Augustinus: *Fecisti nos Domine ad te, & inquietum est cor nostrum donec quiescat in te*. Auicula caeca inclusa, etsi optimis cibis abunde nutriatur, nunquam tamen quiescit, sed perpetuo saltitat, exitum e caeca quaerens, & malit foris simplici herba sustentari, quam in caeca delicatissime alit. Sic anima caeca corporis inclusa, vt inique falsis cupiditibus deprauata, quietem tamen & satietatem nisi in solo Deo non inuenit. Ideo Deus hominem solum *ad suam imaginem & similitudinem creauit*. Vide ergo & animam tuam, hoc est, seipsum ò homo considera. *Cuius es imago & inscriptio Dei sanè. Redde ergo quae Dei sunt, Deo*. Da animam tuam Deo: illum colat, illi seruiat, illum amet.

Psal. 11.

Confess. lib. 7. cap. 1. Simile.

Genes. 1.

Math. 10.

Porro

Porro ex hac naturali ratione sequitur necessitas huius 1. Amoris Dei amoris. Vniuit corpus cibo, vniuit anima amore. Necessè est necessitas. vt aliquid ames, quia otiosa esse anima non potest. Sed magis necesse, vt illud ames vnde viuas. Dicit Apostolus: *Fratres, debitores sumus non carni, vt secundum carnem viuamus*. In quae verba Augustinus: *Vnaquaque res secundum id viuat, Seru. 13. De vnde viuat. Vnde viuat caro tua de anima tua*. Nam illa separata, caro moritur. *Vnde viuat anima tua de Deo tuo. Vnaquaque harum secundum vitam suam viuat. Caro sibi non est vita, sed anima carnis est vita. Anima sibi non est vita, sed Deus est anima vita. Debet ergo secundum Deum viuere*. Non viuet autem secundum Deum, id est, secundum eius voluntatem, nisi Deum super omnia amet; vt eius in omnibus voluntatem faciat.

Iam verò vt naturalis ac necessarius, ita maximè nobis 4. Amor Dei ipsi utilis hic Dei amor est. Iubet Deus vt illum diligamus: maximè utilis. non quia amor noster illi vel necessarius, vel utilis est, sed quia nobis utilissimus. Hoc enim Dei amore nobilitramur, amicitia coniuncti Deo. *Si quis diligit me, Pater meus diligit Ioan. 14. eum, & ad eum veniemus, & mansionem apud eum faciemus*. Hoc Dei amore ipsum Deum nobis conciliamus, nostrique amantem reddimus. Ait enim: *Ego diligentes me diligo*. Hoc Prox. 1. Dei amore Deo fruimur, ei adhaeremus, in eo maueamus. *Qui enim manet in charitate, manet in Deo, & Deus in ea. Hoc 1. Ioan. 4. Dei amore omnia alia praecepta mira facilitate exequimur. Qui enim diligit me, sermones meos seruabit. Denique hoc Dei Ioan. 14. amore omnia dura, aduersa, difficilia patienter sustinemus, libenter toleramus, hilariter superamus. Haec singula in alijs iam Dominicis explicata sunt.*

His accedit, quod totus hic amor Dei nisi mutus est, & amplissimis eius in nos beneficijs debitus. Vox Dei est: *Quid est quod debui facere vincta mea, & non feci?* Huc pertinent indefessa eius circa nos prouidentia, liberalitas imensa, longanimitas proluxa, misericordia infinita, charitas ineffabilis, vt in alijs iam Dominicis saepe dictum est. Haec huiusmodi sunt, vt absque vilo praecepto Deum super omnia amare vnumquenque merito moueant. Sola gratitudinis erga Deum ratio (de qua iam aliquoties diximus) hunc à nobis amorem extorquet: maximè, quia nunquam cessat nobis benefacere, & nihil requirit, quam acta semper beneficientem redamare.

Porro quid hoc praecepto facilius? Si aliquis rex ita clemens 6. Amor Dei praeceptum facile esset.

R 3 esset,

esset. vt nulla alia à suis tributa aut uectigalia exigeret, nisi solum amorem; nōne elementissimus ille rex videretur? Vnde sic nos Deus alloquitur: *Non me inuocasti Iacob, nec laborasti in me Israel. Non te seruire feci in oblatione, nec laborem tibi praeibui in thure.* Hoc est, dura & difficilia à te nō postulauit. Quid enim facilius, aut suauis quam diligere? Ad amandum nemo est imbecillius, insipientis, pauper. Ad ceteras virtutes exequendas, robur corporis, animi fortitudo, ingenij vis, diuitia, valetudo, requiruntur. Ieiunare aeger & debilis non potest. Eleemosynas dare nequit pauper. Vt pupillum, vt viduas defendas, ingenio, consilio, opibus opus est. Vt multis beneficias, multa aduersa sustineas, multos doctas, magna media, magna animi fortitudo, multum scientia adesse debet. Deum verò benedictum & beneficentissimum amare aequè potest mendicus ac rex potentissimus, aegre aegrotus vt sanus, non secus idiota quam doctissimus, perinde insipiens vt sapientissimus; non minus debilis quam robustissimus. Ab amore nihil est quod excuset. Qui amare se nō posse affirmat, vel mahiosum se aperitè prodit, vel prauis cupiditatibus se se miserè preoccupatum agnoscit.

7. Amor Dei, maxime delectabilis.

8. Amor Dei praeceptum verendum. Similia.

9. Amor Dei, praeceptum amabile. Similia.

Quid, quod amor rex ex Maximè delectabilis est, & sui ipsius sufficientissima merces? Quam sit iucunda res amare, ille intelliget, qui quam sit res molesta, negotiosa, suspicax, inquieta, quenquam odisse, animaduertet. Quae omnia quum ita sint, tamen datur hoc praeceptum de diligendo Deo, tum ex parte nostra verendum, tum ex parte Dei amantissimum. Si enim rex quisquam potentissimus aliquè ex infimo loco ad summam à se dignitatem euectum, iuberet postea, Vide vt me diligas, quod si non facis, capite te mulcabo: nōne hoc illi verendum videatur praeceptum, qui tot iam acceptis beneficiis tamen regi obnoxius factus esset? Nōne merito Regi suo diceret: Quid hoc mi Domine iubes, quum tanta sint tua in me beneficia. vt nisi te mea sponte amem, & ardentè amem, & prae omnibus mortalibus amem, hac luce indignus sim? Tale est hoc Dei praeceptum de se diligendo nobis datum: & sic ex parte nostra verendum. Ex parte Dei amantissimum praeceptum est, quia illud iubet, quod ex te nostra maxime est, quodque ideo iubet, vt coronae sempiternae nobis conferendae occasionem capiat. Quis vnquam vidit aut audiuit, vt sitienti & aquam postulanti non solum aqua tribuatur & ministraretur, sed etiam inuiteretur pecuniis vt illam bibat? Quis vnquam vidit